КУРЬЕР

--------------------------------- «08» февраля 2019 года  № 5 -----------------------------------
Бюллетень органов  местного самоуправления Абрамовского сельсовета
Куйбышевского района Новосибирской области

                                                      СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
АБРАМОВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА

КУЙБЫШЕВСКОГО РАЙОНА

НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ

Пятого  созыва

РЕШЕНИЕ

Тридцатой седьмой  сессии

с. Абрамово

05.02.2019                                                                                                          №4

О внесении изменений в бюджет Абрамовского сельсовета Куйбышевского района Новосибирской области на 2019 год и плановый период 2020 – 2021 г.г.

  В соответствии с бюджетным кодексом Российской Федерации, Федеральным законом  «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» от 06 октября 2003г. №131 – ФЗ, Положением о бюджетном процессе в Абрамовском сельсовете, Совет депутатов
РЕШИЛ:
        Внести в решение №3 36-ой сессии Совета депутатов Абрамовского сельсовета Куйбышевского района Новосибирской области от 25.12.2018 г.
 « О бюджете Абрамовского сельсовета Куйбышевского района Новосибирской области на 2019 год и плановый период 2020-2021 г.г.» следующие изменения :

1) в ст.1 п.2а общий объем расходов цифры «10344080,53» заменить цифрами «10740505,40».

2) Утвердить приложение №5 «Распределение бюджетных ассигнований по разделам, подразделам, целевым статьям и видам расходов в ведомственной структуре на 2018 г.»

3) Утвердить приложение №7, таблица 1 «Источники финансирования дефицита бюджета на 2019 г.».

       2. Направить данное решение главе  Абрамовского сельсовета для подписания и обнародования.

       3. Решение вступает в силу со дня его официального опубликования в бюллетене органа местного самоуправления «Курьер».

Председатель Совета депутатов                                             М.К.Меньшова

Глава Абрамовского сельсовета                                             С.Г.Чернакова
       ИНФОРМАЦИЯ ДЛЯ ГРАЖДАН

Новосибирская область переходит на цифровое эфирное телевидение

В 2019 году популярные телеканалы переходят на телевещание в цифровом формате. Цифровое эфирное телевидение – это 20 каналов без абонентской платы. Они будут доступны всем жителям страны уже в конце 2018 года.

Цифровое эфирное телевидение – это новый этап развития телевидения во всем мире, который приходит на смену аналоговому телевещанию. Аналоговое телевидение значительно уступает цифровому в качестве картинки и звука и при этом требует большого частотного ресурса. Поэтому дальнейшее развитие «аналога» технически и экономически нецелесообразно.

С 2018 года аналоговое ТВ будет постепенно вытесняться цифровым вплоть до полного отключения, как это уже сделано во многих странах мира. Цифровой эфирный сигнал доступен вне зависимости от удаленности и размера населенного пункта. При этом, в отличии от пользователей сетей кабельных и спутниковых операторов, зрители цифрового эфирного телевидения не платят абонентскую плату за телепросмотр.

При возникновении трудностей с подключением  цифровой приставки обращайтесь за консультацией и вызовом волонтёра на дом   по телефону 8 ( 38362) 39- 400. Услуга является бесплатной.
 Цифровую приставку можно приобрести в почтовых отделениях города  ФГУП «Почта России», в магазинах.
Председатель редакционного Совета С.Г.Чернакова
Адрес: 632352 с. Абрамово ул.Зеленая 26, Куйбышевский район

Новосибирская область

Тираж: 50 экз